Que	 el	 monto	 total	 de	 la	 contribución	 a	 otorgar	 	 fue	 determinado	 en	 función	 de	 la	 cantidad	 de	 secciones	 con	 que	 cuenta	 cada
establecimiento	y	se	encuentra	especificado	en	el	Anexo	Unico	del		presente	instrumento	legal.
Que	 la	 suma	 fijada,	 se	establece	entre	Pesos	 	Cuatro	Mil	 	Quinientos	 ($	4.500.​)	 y	Pesos	Trece	Mil	Quinientos	 ($	13.500),	 la	que	 se	hará
efectivo	en	tres	(3)	cuotas,	en	forma	trimestral,	siendo	condición	necesaria	para	el	pago	de	las		subsiguientes,	la	presentación	en	tiempo	y
forma	y	aprobación	de	las	correspondientes	Rendiciones	de	Cuentas	de	la	cuota	precedentemente	recibidas.

[...]

formularios	 de	 Nota	 de	 Pedido	 y	 Entrega	 N°	 0033,	 Autorización	 para
Gastar	 y	 Registro	 de	 Preventiva,	 estos	 últimos	 con	 la	 imputación	 Presupuestaria	 pertinente	 y	 el	 monto	 del	 subsidio	 a	 otorgar,	 el	 que
asciende	a	 la	suma	total	 	de	Pesos	Tres	Millones	Seiscientos	Ochenta	 	y	Un	Mil	 ($	3.681.000.​).	Asimismo	a	fs.	12/19,	se	agrega	el	Anexo
Unico	detallando	los		establecimientos	educativos,	cantidad	de	secciones		y	monto	total	asignado	a	cada	uno	de	ellos.		Que	mediante	Notas
S.de	P.		N°	042/2009,	la	Subsecretaría	de	Presupuesto	dependiente	del		Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas,	Informa	la	Partida	Presupuestaria

[...]

ARTICULO	 1°.​	 Otórgase,	 un	 (1)	 subsidio	 destinado	 a	 subsanar	 necesidades	 básicas	 y	 urgentes	 	 para	 el	 normal	 funcionamiento	 de	 los	
establecimientos	educativos	de	gestión	pública	dependientes	del	Ministerio	de	Educación,		Ciencia	y	Tecnología	por		la	suma	total	de	Pesos
Tres	Millones	Seiscientos	Ochenta	y	Un	Mil	 ($	3.681.000.​),	monto	especificado	en	el	 	Anexo	Unico	del	 	presente	 instrumento,	el	que	será
distribuido	en	importes	de	Pesos	Cuatro	Mil	Quinientos	($	4.500.​),		Siete		Mil		Quinientos		($	7.500.​),		Diez	Mil	Quinientos	($	10.500.​)	o	Trece
Mil		Quinientos	($	13.500.​),	pagaderos	en	forma	trimestral	en	tres	cuotas	iguales	y	consecutivas	de:	$	1.500,	$	2.500,	$	3.500	y	$	4.500,	
respectivamente.	

ARTICULO	2°.​	 El	 subsidio	estipulado	será	destinado	a	solventar	entre	otras	 las	 siguientes	 	erogaciones:	 compra	de	productos	de	papel	y